
WW |„|liiiiililiililliiiillliiliiliiiliiilj maz/om
Identifikátor: KUMSX02YGA62

Veřejná zakázka Č. 021/2024_1. část VZ

SMLOUVA o DÍLO

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen:

IČQ:
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
Číslo Účtu: 27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

2. Zdenek Ciemala
podnikající pod jménem: Zdenek Ciemala
se sídlem: Podlesí 29, 79331 Světlá Hora
IČO: 73366161
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zapsán v Živnostenském rejstříku, vedeném Městským úřadem Bruntál

Osoby oprávněné jednat ve věci smlouvy:

Zdenek Ciemala

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

1Management zvláště chráněných území MSK

Klasifikace informací: Veřejná



3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl.I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). v případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Účelem této smlouvy je zlepšení přírodního a krajinného prostředí ve smyslu zákona
č. 114/1992Sb., oochraně přírodyakrajiny, veznění pozdějších předpisů (dálejen „zákon
č. 114/1992 Sb.“), ve zvláště chráněných územích (dále též „ZCHU“) Skalské rašeliniště
a Niva Moravice.

I I I .
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel selzavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele v roce 2024
péči o ZCHU Skalské rašeliniště a Niva Moravice dle 568 odst. 3 a g77a odst. 2
zákona č. 114/1992 Sb., podle požadavků stanovených touto smlouvou, včetně zpracování
zprávoprovedenépéči (dálejen„dílo“). Bližšíspecifikace díla ajeho rozdělenínajednotlivé
fáze je přílohou č. la a lb této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje provedenédílo převzít a zaplatit za nězhotoviteli cenu podle čl. IV
této smlouvy.

3. Dílo mánásledující dílčí části:
1. Skalské rašeliniště
2. Niva Moravice

4. Zhotovitel zpracuje závěrečné zprávy oskutečném provedeníjednotlivých částí díla včetně
fotodokumentace (dálejen „zpráva o provedené péči části díla“) azašle je objednateli
v elektronické podobě ve formátu Portable Document Format PDF na e-mailovou adresu:
Qosta©msk.cz.

IV.
Cena za dílo

1. Cena za dílo činí:

v, , Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPHCast dila „ „ v
v Kc v Kc v Kc

1. Skalské rašeliniště 220 OOO [ 46 200 [ 266 200

2. Niva Moravice 20 000 l 4 200 ( 24 200

Celkem za dílo 240 000 I 50 400 I 290 400

Management zvláště chráněných územíMSK

Klasifikace informací: Veřejná



Podrobný rozpis ceny za dílo je přílohou č. 2 této smlouvy.
2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele

spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, práce
technika, zprávy o provedené péči části díla apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše
přípustná a neníji možno překročit.

3. Je—li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena vsouladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změnězákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. v případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitelje povinen předatobjednateli zprávyoprovedenépéči části díla dlečl. III odst. 4
této smlouvyvmístě předání, kterýmje budova Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
na adrese 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, odbor životního prostředí a zemědělství.
Zpráva o provedené péči části díla musí být odevzdána nejpozději do 31.10. 2024
apředání těchto zprávje podmínkou pro převzetí díla (jeho částí) ze strany objednatele.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo (jeho části) po jednotlivých fázích ve lhůtách a podle
podmínek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Dílo (jeho část a fáze) je provedeno, je-li dokončeno a převzato objednatelem. Smluvní
strany se dohodly, že objednatel není povinen dílo (jeho část nebo fázi) převzít,
pokud toto vykazuje vady či nedodělky. v případě, že nebude některá zfází
provedena řádně (v rozporu se smlouvou a s účelem této smlouvy), není objednatel
povinen tuto část převzít a uhradit.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním

předpisům CR. Dílo musíodpovídat příslušným právním předpisům, normám nebojiné
dokumentaci vztahující se k provedení díla.

b) Řídit sepři prováděnídíla pokynyobjednatele.
c) Prokazatelně informovat osobu oprávněnou jednat za objednatele ve věcech

technických o začátku (alespoň 3 dny předem) a ukončení provádění každé fáze
v rámci předmětné péče dle přílohy č. 1 této smlouvy a umožnit objednateli,
respektive osobě oprávněné jednat ve věcech technických, posoudit vhodnost
provedení předmětné péče vzhledem k aktuálnímu stavu porostů a umožnit objednateli
kontrolu provádění díla.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí adodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické ajiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou kprovedení díla.

Management zvláště chráněných územíMSK

Klasifikace informací: Veřejná



3. Objednatel je oprávněn nejpozději 14 dní před termínem pro provedení
kterékoli zfází díla oznámit zhotoviteli, že daná fáze nebude realizována.
Zhotovitel v tomto případě nemá nárok na úhradu ceny za tuto fázi díla ani na případnou
náhradu škody.

4. Pokud zhotovitel neprovede řádně jakoukoli fázi díla v požadovaném termínu (tj. smluvní
nebo náhradní termín), je objednatel oprávněn stanovit, že daná fáze nebude
realizována. Zhotovitel v tomto případě nemá nárok na úhradu ceny za tuto fázi díla.
Ustanovení o sankci dle čl. X odst. 1 této smlouvy tímto není dotčeno.

5. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že pokud neprovede kompletní fázi dle přílohy č. la
a lb a nedojde k naplnění účelu této smlouvy, může dojít k poškození dochovaného ZCHU,
což může být kvalifikováno příslušným orgánem ochrany přírody jako přestupek podle
13“87 a i;“ 88 zákona č. 114/1992 Sb.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn, a to i opakovaně, v lokalitě dle čl. III
odst. 1 této smlouvy provést průběžnou kontrolu provádění díla a současně pořídit o tom
písemný záznam včetně fotodokumentace.

V I I .
Předání díla

1. Objednatel se zavazuje dílo (část díla) převzít v případě, že bude předáno bez vad
a nedodělků. O předání a převzetí části díla objednatel sepíše zápis o předání a převzetí
části díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda danou část díla přejímá či nikoli.

2. Zápis o předánía převzetí části díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla a příslušné části díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na příslušné části díla,
e) prohlášení objednatele, že část díla přejímá (nepřejima'),
f) datum a místo sepsání zápisu,
9) jméno a podpis zástupce objednatele.

3. Objednatel je oprávněn uvést v zápisu o předání a převzetí části díla cokoliv, co bude
považovat za nutné. Objednatel učiní součástí tohoto zápisu písemný záznam o kontrole
provádění části díla dle čl. VI odst. 6 této smlouvy.

4. Zápis o předání a převzetí části díla následně zašle objednatel zhotoviteli k vyjádření, ve
kterém je oprávněn uvést cokoli, co bude považovat za nutné. v případě, že se zhotovitel
k zápisu o předání a převzetí části díla písemně nevyjádří do 5 pracovních dní, má se za
to, že se zápisem o předání a převzetí části díla souhlasí.

V I I I .
Platební a fakturační podmínky

1. V souladu se zákonem o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění
odsouhlasené objednatelem se považuje za samostatné zdanitelné plnění.

2. Úhrada ceny za dílčí část díla bude provedena tak, že po řádném provedení příslušné části
díla zhotovitelem (viz čl. V odst. 3 této smlouvy) bude uhrazena cena za tuto část díla dle
čl. IV odst. 1 této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány.

Management zvláště chráněných území MSK

Klasifikace informací: Veřejná



3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu ceny díla faktury, které
budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii zhotovitel plátcem DPH, budou
podkladem pro úhradu ceny za dílo faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo (agendové) smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. VZ 021/2024), IČO

objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „provedení péče o ZCHÚ Skalské rašeliniště a Niva

Moravice“,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor životního prostředí

a zemědělství),
9) číslo zápisu o předání a převzetí části díla a datum jeho podpisu.

4. Povinnost zaplatit cenu za část díla je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele,
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, doručením do datové
schránky, nebo elektronicky na adresu elektronické podatelny: postanskcz. Objednatel
preferuje doručení faktury elektronicky.

6. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-Ii
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji doručí objednateli. Vrácením vadné faktury
zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení opravené faktury objednateli.

7. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činnosti při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz & 5 odst. 3 zákona
o DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá—li režimu přenesenídaňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně
z přidané hodnoty.

8. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 5 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení.

Management zvláště chráněných území MSK

Klasifikace informací: Veřejná



Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penálea jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá svou kvalitou a rozsahem požadavkům uvedeným v této
smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.

2. Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo 2vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví—li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

4. Veškeré vady díla (tj. jednotlivých fází) je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (e-mailem),
obsahujícím co nejpodrobnější speciňkaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla
oznamovat na:
e—mail: nebo
adresu: 1, nebo
do datové schránky: q39mp8a

5. Objednatel má právo na odstranění vady opravou díla; je-Ii vadné plnění podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy (případně její části ve vztahu kjednotlivým
fázím) odstoupit. Právo volby plnění má objednatel.

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do4 pracovních dnů od jejího
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou
písemně jinak.

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli sdělí oznámením v elektronické podobě
ve formátu Portable Document Format (PDF) zasláním na e-mailovou adresu
posta©msk.cz.

8. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla (jednotlivé fáze) dle lhůty uvedené v odst. 6 tohoto
článku smlouvy, vyzve jej objednatel opětovně kjejímu odstranění. Pokud zhotovitel
neodstraní vadu díla (fáze) ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě,
je objednatel oprávněn nechat vadu díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu,
ato na náklady zhotovitele. Při výběru tohoto třetího subjektu bude objednatel
postupovat přiměřeně s péčí řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro
odstranění vady díla obvyklý a běžný.

9. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
vplné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede některou z fází části díla řádně a včas (tj. ve lhůtách
a podle podmínek uvedených v přílohách č. la nebo lb této smlouvy), je povinen zaplatit

6
Management zvláště chráněných území MSK

Klasifikace informaci: Veřejná



objednateli smluvní pokutu ve výši 5%z ceny za část díla bez DPH dle čl. IVodst. 1 této
smlouvy, ve které došlo k pochybení, a to za každý zjištěný případ.

2. V případě, že zhotovitel neprovede některou z fází části díla ani v náhradním termínu
stanoveném písemně objednatelem (min. 4 pracovní dny od oznámení objednatelem), je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10%z ceny za část díla, bez DPH dle
čl. IV odst. 1 této smlouvy, ve které došlo k pochybení, a to za každýzjištěný případ.

3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 6 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny za část díla bez DPH dle
čl. IV odst. 1 této smlouvy, ve které došlo kpochybení, a to za každýzjištěný případ.

4. Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou včl. VI odst. 1 písm. c) této smlouvy
(neinformuje objednatele o začátku nebo o ukončení každé fáze, neumožní objednateli
posoudit vhodnost provedení předmětné péče nebo provést průběžnou kontrolu), je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý zjištěný případ.

5. V případě, žezhotovitel nepředá řádně zpracovanou zprávu oprovedené péči části díla dle
čl. III odst. 4 této smlouvy včas dle čl. Vodst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kčza každý den prodlení.

6. Pro případ prodlení se zaplacením cenyza dílo sjednávají smluvní strany úrokz prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

8. Smluvní pokutyje objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
. Smluvní pokuty dle této smlouvy nemohou v celkovém součtu přesáhnout celkovou cenu
za dílo dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.

XI.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
oomezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům aorgánůmvzhledem ksituaci
na Ukrajině aNařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 oomezujících opatřeních
vůči prezidentu Lukašenkovi aněkterým představitelům Běloruska akteréjsou uvedenyna
tzv. sankčních seznamech dle příloh č. 1 obou nařízení.

2. Bude-Ii kterékoliv 2nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu,
uvedená povinnost se uplatní obdobně.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku. Zhotovitel je
současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné
ověření pravdivosti těchto informací.

4. Dojde-li kporušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku, je objednatel oprávněn odstoupit od
této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele vyplývajících
z odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu
a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy.

5. Dojde—li kporušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

7Management zvláště chráněných území MSK

Klasifikace informací: Veřejná



X I I .
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy projejí podstatné porušení druhou smluvní

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení části díla v době plnění dle či. v odst. 2 smlouvy,
. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

se týkají provádění díla,
. nedodržení smluvních ujednání o právech zvadného plnění,
. neuhrazeníceny zadílo objednatelem podruhé výzvězhotovitele kuhrazenídlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30dnů podoručení první
výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je vúpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
3. Smluvní strany sedohodly, že kterákoliv smluvnístrana můžesmlouvu písemněvypovědět

i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnu .

X I I I .
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánítěchto smluvao registru smluv (zákon o registru smluv), vezněnípozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnemjejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno její vyhotovení. Je—li
tato smlouva uzavírána elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena povzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Management zvláště chráněných územíMSK

Klasifikace informací: Veřejná



6.

7.

8.

.“

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění vsouladu
se zákonem objednatel.

v případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí avýslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oňciálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv apovinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. la: Speciňkace díla a podmínek pro provádění péče o ZCHÚ Skalské
rašeliniště včetně mapového podkladu

Příloha č. lb: Speciňkace díla a podmínek pro provádění péče o ZCHÚ Niva Moravice
včetně mapového podkladu

Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny za dílo

10. Dolcžka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Kuzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 94/6789
ze dne 8.4. 2024.

V Ostravě dne: 4+ LÍ Mao—L) Ve Světlé Hoře dne: ] ] .U'. 21124

Management zvláště chráněných území MSK

Klasifikace informací: Veřejná



Příloha č. la:
Specifikace díla a podmínek pro provádění péče o ZCHÚ Skalské rašeliniště včetně
mapového podkladu
k. ú. Skály u Rýmařova (obec Horní Město)

A. Specifikace péče (fáze díla):
1. Chemické tlumení rákosu a orobince (ruční nátěr rostlin herbicidem) rostoucích především

na severním okraji plochy 1 a 2 (cca 20 jedinců) min. měsíc před sečí (v červnu).
2. Kosení rašelinné louky na ploše 1o výměře 3 ha, vyhrabání biomasy auloženído porostních

okrajů na stávající hromady od 1. července do 31. července.
3. Kosení rašelinné louky na ploše 2 o výměře 1,5 ha, vyhrabání biomasy a uložení do

porostních okrajů na stávající hromady od 1. srpna do 31. srpna, minimálně však 14
dnů po pokosení louky na ploše 1.

4. Kosení mezoňlní louky na ploše 3 o výměře 1,2 ha, vyhrabání a odvoz biomasy ZCHÚ od
1. července do 31. července. ,

5. Kosení mezofilní louky na ploše 4 o výměře 0,3 ha, vyhrabání a odvoz biomasy ze ZCHU
od 20. do 15. srpna.

6. Ořez větví a výřez mladých náletových dřevin do průměru 10 cm zasahujících do lučních
porostů po obvodu pracovních ploch v Šířl cca 1 m o délce 200 m (plocha 200 m2) dle
pokynu objednatele, spálení drobných větví a uložení hroubí na hromady do lesních porostů
od 15. září do 30. října.

B. Podmína:
1. Jednotlivé rostliny rákosu rostou na okraji lesa u spodní louky, orobinec pak u nové tůně na
horní louce, viz orientační zákres. Vhodnou metodou je nátěr rostlin gumovou rukavicí
namočenou v 5% roztoku herbicidu šetrného k životnímu prostředí.

2. Kosení rašelinných vlhkých luk na plochách 1 a 2 lze provádět křovinořezem s nožem
případně odlehčenou ručně vedenou lištovou sekačkou s výjimkou plochy se vzácnými
mechorosty (cca 100 m2; viz zákres v mapě), kterou je nutno kosit kosou (optimálně),
případně křovinořezem, důležité je pečlivé vyhrabání plochy. Kosenímezofilních luk na ploše
3a 4 je možno provádět i traktorem s žací lištou a biomasu využít v zemědělství. Při využití
traktoru je třeba případné nedokosené plochy či nedohrabaná místa dokosit a dohrabat.

3. Objednatel vyznačí plochy, které nebudou koseny z důvodu účelem ochrany hmyzu nebo
vzácných rostlin.

4. Zdůvodu špatné přístupnosti rašelinných luk (pouze pěšiny) lze biomasu uložit do lesnich
okrajů. Biomasu z mezofilních luk lze využít v zemědělství.

5. Při kosení (zejm. traktorem) je třeba uplatňovat opatření minimalizující usmrcování
živočichů (při seči přizvednout lištu nebo buben minimálně 10 cm nad zem, provádět seč
od jednoho kraje louky ke druhému nebo od středu ke krajům, pojezd nízkou rychlostí).

6. Objednatel upřesní konkrétní plochu pro provedení výřezů vterénu. Je třeba ponechat
vzácnější druhy dřevin, např. vrbu pětimužnou.

7. Drobné větve spálit na minerálním podkladu za dodržení platné legislativy (včetně obecně
závazné vyhlášky obce) a po předchozím nalhlášenído aplikace https://paleni.izscr.cz. Popel
je nutno pečlivě vyhrabat a odvézt ze ZCHU.

8. v případě dlouhotrvajících srážek, které znemožní provést péči v termínech stanovených
pro jednotlivé fáze, lze po dohodě s objednatelem (možno e—mailem) termín péče posunout,
případně od ní upustit.

9. Zpráva o provedené péči bude obsahovat:
. datum provedení jednotlivých fází předmětné péče,
- popis technologie včetně uvedení pracovních nástrojů,
. způsob naložení s biomasou,
. zákres plochy výřezu dle fáze 6,
. fotodokumentaci (během a po provedení péče, prac. nástroje, nekosené plochy).

10Management zvláště chráněných území MSK

Klasifikace informací: Veřejná



_m:._w»_w>„__umŠo—Emumšwmv.

v_mz__EmNccuĚwcwr_uwpmwÉN„EEmmmcmž



Příloha č. lb: ,
Specifikace díla a podmínek pro provádění péče o ZCHU Niva Moravice včetně
mapového podkladu
k. ú. Dolní Moravice (obec Dolní Moravice)

A. Specifikace péče (fáze díla):
1. Kosení nivní louky o výměře 0,85 ha, shrabání pokosené biomasy a odstranění ze ZCHÚ

od 1. června do 30. června.

B. Podmínky:
1. Kosení lze provést ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem. V případě dlouhodobě

suchého počasí a únosného povrchu lze využít traktor s lištovou žací lištou. Nesmí dojít
k porušení vegetačního krytu a vzniku kolejí a jinému poškození ZCHU. Mulčování je
nepřípustné.

2. Objednatel může vyznačit v lučním porostu plochu, která nebude kosena za účelem
ochrany zivočichů nebo vysemenenl zajmovych rostlin.

3. Pri kosení je treba uplatňovat opatrenl minimalizuj|c1 usmrcovaní zivocichů (při seči
přizvednout lištu nebo buben minimálně 10 cm nad zem, provádět seč od jednoho kraje
louky ke druhému nebo od středu ke krajům).

4. Při využití těžké mechanizace je třeba případné nedokosené plochy či nedohrabaná místa
dočistit ručně.

5. Doporučuje se vyhrabat biomasu z pracovních ploch nejpozději do 14 dnů (v rámci období
stanoveném pro každou fázi).

6. V případě nepříznivých podmínek (např. dlouhotrvající deště) lze termín prováděné péče
po písemné dohodě (možno e-mailem) s objednatelem posunout, případně od jejího
provádění upustit.
Zpráva o provedené péči bude obsahovat:
. datum provedení jednotlivých fází díla,

popis technologie včetně uvedení pracovních nástrojů,.

. způsob naložení s biomasou,

. fotodokumentaci průběhu prací včetně použité pracovní techniky a po zásahu včetně
nekosených ploch.

.\|

12Management zvláště chráněných území MSK

Klasifikace informací: Veřejná



Management zvláště chráněných územíMSK

Klasifikace informací: Veřejná



Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny za dílo

Část 1.Skalské rašeliniště

Fázedíladlepřílohy CenabezDPH DPH21% CenasDPH—\
č. 1a bodu A (Kč) (Kč) (Kč)

1.fáze 4000 840 4840

2.fáze 111000 23310 ( 134310

3.fáze 55500 11655 ( 67155

4.fáze 30000 s300 36300

5.fáze 7500 1575 9075

6.fáze 12000 2520 14520

CENACELKEM 220000 46200 266200

Část2. NivaMoravice

Fázednadle přílohy Cena bezDPH DPH21% Cena sDPH 7
č. 1b bodu A (Kč) (KČ) (Kč)

1.fáze 20000 4200 24200

[CENACELKEM 20000 4200 24200 J

Management zvláště chráněných územíMSK

Klasifikace informací: Veřejná

14


